1. Anno 1498. Ladislaus litteratus de Kubin totalem possessionem Macsa vocatam 
in Pesthiensi, item similiter totale praedium Ecskend in Neogradiensi comitatibus 
existentem habitum a magnifico Stephano Monyorossi de Rozgony in et pro 1336 
florenis auri puri Hungarici veri et iusti ponderis pro se ac per se pro Salamone, Daniele, 
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Matthaeo, Leonardo et Marco suis fratribus iure perpetuo aquirit fassione eatenus per 
praedictum fatentem in capitulo Budensi celebrata emanata.70

2. 1498. Ladislaus litteratus de Kubin distributor pecuniarum regiarum totalem 
possessionem Macsa vocatam in Pesthiensi, item similiter totale praedium Ecskend in 
Neogradiensi comitatibus existentem habitum a magnifico Stephano Mogyorossi de 
Rozgony in et pro 1336 florenis auri puri Hungarici et iusti ponderis pro se ac per se 
pro Salamone, Daniele, Matthaeo, Leonardo et Marco suis fratribus perpetuo iure 
aquirit celebrataeque in capitulo Budensi perennali fassioni consensum Vladislai regis 
et donationem superinducit.71

3. Anno 1498. Ladislaus litteratus de Kubin distributor pecuniarum regiarum ac 
per eum Salamon, Daniel, Matthaeus, Leonardus et Marcus eiusdem fratres in 
dominium directae et aequalis medietatis totalis possessionis Macsa in Pesthiensi, 
necnon totalis praedii Ecskend in Neogradiensi comitatibus existentis habiti 
introducuntur et statuuntur nullo penitus apparente contradictore.72

4. 1505. Generosa domina Dorothea de Rozgony, filia magnifici Osvaldi iunioris 
de Rozgony ex generosa domina Sophia progenita, consors egregii Stephani Gyulaffi 
filii Ladislai Gyulaffi de Ratold assumptis in se Francisci filii et Catharinae, Sophiae ac 
Potentianae filiarum suarum oneribus totalem portionem suam possessionariam in 
possessione Macsa vocata73 in comitatu Pestiensi existenti habitam egregio Ladislao 
litterato de Kubin provisori curiae castri Budensis et dominae Potentianae consorti 
eiusdem, filiae videlicet Ladislai Gyulaffi de Ratold ob zelum et amorem fraternalis 
dilectionis iure perpetuo et irrevocabiliter dedit, donavit et contulit fassionem eatenus 
in conventu Beati Adriani de Zala celebrando.74

5. 1505. Egregius Ladislaus de Kubin provisor regii castri Budensis et generosa 
domina Potentiana coniux sua in dominium totalis portionis possessionariae 
reverendissimi in Christo patris et domini Thomae ecclesiae S(ancti) Martini in 

70  Az 1498. május 22-én kelt oklevél szövege fennmaradt II. Ulászló király megerősítésében, lásd a követ-
kező jegyzetet. Szövegét lásd Függelék II/2. – Mácsát és a közelében fekvő pusztákat, köztük Ecskendet 
a Rozgonyiak 1438-ban kapták adományba Albert királytól. A  Rozgonyi-örökség ügyében hozott 
1492. évi ítélettel tulajdonjoguk az itt szereplő monyorósi Rozgonyi Istvánnak jutott, de egy része zálog 
címén a leányág kezelésében maradt (MNL OL DL 19214.). 

71  Az 1498. június 3-án kelt oklevél 1777. évi másolata: DL 107256. Szövegét lásd Függelék II/3. 
72  Az 1. számú oklevél alapján Kubinyi László Mácsa egészbirtok tulajdonjogát szerezte meg, ám úgy tűnik, 

hogy Rozgonyi Istvánnak csak a birtok fele része volt ténylegesen a kezén. Vö. az 1. és 16–17. számú re-
gesztákkal.

73  Az eredetiben: vocatam.
74  Az eredetiben: celebrato. – Rátóti Gyulafi István felesége, Rozgonyi Dorottya Kubinyi László sógornője 

volt, és a Rozgonyi leányág egyik tagjaként rendelkezett birtokrésszel Mácsán. Vö. az 1. sz. regesztánál 
írottakkal, illetve Függelék I/2. aa.
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montibus cardinalis Strigoniensis in possessione75 Macsa vocata in comitatu 
Hevessiensi76 existenti habitae introducuntur et statuuntur nemine contradicente.77

6. 1507. Ladislaus litteratus de Kubin provisor curiae regiae Budensis totalem 
possessionem Tatar Sz(ent) György vocatam78 in comitatu Pesthiensi habitam et ad 
colationem regiam devolutam ab Vladislao rege simul cum toto iure regio pro se et 
Potentiana Gyulaffi consorte, necnon pro Salamone, Matthaeo, Daniele, Leonardo et 
Marco fratribus suis impetrat.79

7. 1507. Ladislaus litteratus de Kubin provisor castri Budensis et Potentiana 
Gyulaffi consors, necnon Salamon, Matthaeus, Daniel, Leonardus et Marcus fratres 
eiusdem in dominium totalium portionum possessionariarum nobilium Ioannis filii et 
Catharinae, Annae et Iulianae filiarum Danielis condam de Cseke-Kata in possessione 
Tapio Sz(ent) Márton ac praediis Kemperd, Zilva-Berczel et Arkos Berczel vocatis80 in 
comitatu Pesthiensi existentibus habitis eundem Ladislaum Kubinyi cum suis 
praescriptis concambialis permutationis titulo perpetuo iure concernentium 
introducuntur et statuuntur Christophoro de Batyán contradictionis velamine 
statutioni per omnia obviante, quamobrem ad dandam contradictionis rationem 
evocato existente.81

8. 1507. Christophorus de Batyán ad dandam contradictionis rationem tempore 
Ladislai litterati de Kubin provisoris castri Budensis et Potentianae Gyulaffi consortis, 
necnon Salamonis, Matthaei, Danielis, Leonardi et Marci fratrum eiusdem in 
dominium totalium portionum possessionariarum nobilium Ioannis filii ac Catharinae, 
Annae et Iuliannae filiarum Danielis condam de Cseke-Kata in possessione Tapio 
Sz(ent) Martony ac praediis Kemperd, Zilva-Berczel et Arkos-Berczel vocatis in 
comitatu Pesthinensi habitis eundem Ladislaum Kubinyi cum suis praescriptis 
concambialis permutationis82 titulo perpetuo iure concernentium introductionis et